

***Przyjaciele,***

chcemy kontynuować nasze ‘przedstawianie się’. Po dłuższej przerwie wracamy do naszej niezwyklej codzienności. Można by było zapytać dlaczego mówię tu o niezwykłości. Mamy tu na myśli atmosferę, w której działamy, ludzi, z którymi mamy przyjemność na co dzień się spotykać i wymieniać spojrzeniem na wiele często trudnych spraw. Ci ludzie to cały zespół z Niepublicznej Szkoły Podstawowej Świętego Jana Bosko w Lublinie oraz Przedszkola „Akademia Wesołych Przedszkolaków” razem ze swoimi podopiecznymi, jak i Seniorzy, wolontariusze z Klubu Seniora JESTEM oraz pracownicy Stowarzyszenia JESTEM.

*Dziękujemy, że z nami jesteście!*



W ostatnim czasie otrzymaliśmy nieoczekiwaną wiadomość o śmierci obojga rodziców długoletniej Dyrektorki Przedszkola i Wiceprezes naszego Stowarzyszenia JESTEM, Pani Agnieszki Struskiej.

Jesteśmy ogromnie zasmuceni informacją o tej nagłej stracie. Nasze serca łączą się z Panią i Pani rodziną w tej chwili smutku. Proszę przyjąć nasze najszczerze kondolencje z powodu utraty najbliższych, ukochanych osób. Słowa nie są w stanie wyrazić, jak bardzo jesteśmy zasmuceni z powodu tej ogromnej straty.

Łączymy się w modlitwie

Najświętszy Panie, wszechmogący Ojczy i wieczny Boże, w Jezusie Chrystusie, Synu Twoim, jaśniej nam nadzieja zbawionego zmartwychwstania. Wprawdzie przygniata nas silnie konieczność śmierci, jednak podnosi nas na duchu obietnica przyszłej nieśmiertelności. Wierzącym w Ciebie, Panie, życie nie może już być odebrane, będzie ono tylko inaczej ukształtowane, gdy rozpadnie się w proch dom ziemskiego pielgrzymowania – będzie dla nas przygotowana w niebie wieczna ojczyzna.

O Boże, uczyn żygodajną nadzieję w naszych sercach i dozwól, by ona pocieszyła nas w cierpieniu, którym jesteśmy nawiedzeni. Przygotuj i nas przez Ducha Świętego na ten wielki dzień chwały, gdy wskrzesisz wszystkich zmarłych, oraz dopomóż nam stanąć przed Twoim obliczem wraz ze wszystkimi miłującymi Cię, którzy nas wyprzedzili. Przez Chrystusa, Pana naszego.

Amen.





Ostatnio pisałyśmy o celach działania Stowarzyszenia JESTEM – towarzyszyć osobie, by mogła odnaleźć perłę w sobie i stać się perłą dla innych. Teraz czas na to, by powiedzieć, w jaki sposób to robimy. W naszej pracy staramy się podążać śladami św. Jana Bosko, korzystając z dziedzictwa, jakie zostawił – program pracy z dziećmi i młodzieżą określany jako system wychowawczy. Święty zauważył, że fundamentem działań są rozum-religia-miłość wychowawcza, tzw. trójmian. Rozum odsyła nas w pracy do racjonalności działań i celów a dzieci do kształtowania swojego rozumu przez naukę, rozwijanie zainteresowań. Religia przez odwołanie się do wiary w Boga pomaga kształtować w nas i dzieciach zdolność do bycia dobrym człowiekiem. Miłość wychowawcza to budowanie serdecznych i odpowiedzialnych relacji z wychowankiem i między sobą.

Na koniec przepraszam za błąd w ostatnim newsletterze. Stowarzyszenie nasze powstało w 2003 r. a nie w 2023r.



Każdy koniec, to także nowy początek. W tym miesiącu uczniowie i przedszkolaki wrócili do nauki i poznawania świata z nową energią.

W przedszkolu „Akademia Wesołych Przedszkolaków” nastąpiły znaczne zmiany w kadrze pedagogicznej i zarządzającej placówką. Nową Panią Dyrektorką Przedszkola została P. Agnieszka Kulik. Do grona pedagogów: Pani Eweliny Chamery i Pani Diany Frączek dołączyli: Pani Angelika Kowalska jako nauczyciel – wychowawca, Pani Natalia Szewczyk jako pomoc nauczyciela i Pani Magda Piłat. Zaczął funkcjonować zespół specjalistów w osobach: Pan Dawid Łupeniak – psycholog, Pani Aleksandra Swatek – logopeda oraz wspomniana wcześniej Pani Angelika Kowalska – pedagog specjalny.

Od października w „Akademii Wesołych Przedszkolaków” rozpoczną się zajęcia dodatkowe takie jak: język angielski, zajęcia z podłogą interaktywną, kodowanie na dywanie, zajęcia ruchowe z elementami metody ruchu rozwijającego Weroniki Sherborne, zajęcia społeczno-emocjonalne, zajęcia z masami plastycznymi, katecheza, rytmika. Dodatkowo dla wszystkich dzieci będą zajęcia z klockami Edukido oraz zajęcia sportowe z piłką.

*„Nie ma większego błogosławieństwa niż świadomość, że twoje dziecko wyrośnie na fantastycznego młodego dorosłego”.*



23.09.2024 r. w przedszkolu, obchodzony był wspólnie pierwszy dzień jesieni. Przedszkolaki rozpoznawały jesienne dary z parku, sadu i ogrodu za



pomocą zmysłów. Rozwiązywały jesienne zagadki i kosztowały smaczne jabłka. Wykonały także piękne, jesienne opaski.

Każdy przedszkolak wykazał się wielkim zaangażowaniem i kreatywnością. Oby tak dalej!



„Boski” rok szkolny w pełni! Uczniowie jak i nauczyciele w Szkole Świętego Jana Bosko nie zwalniają tempa. Cała boska kadra na początku września wzięła udział w warsztatach poświęconych komunikacji i relacjom poprowadzonych przez Zdzisława Hofmana z Instytutu Tutoringu Szkolnego we Wrocławiu. Na pewno ten czas przyniesie wiele wspaniałych owoców.

Uczniowie także mają się czym pochwalić 😊

17 września bardzo aktywnie świętowali Dzień Kropki – pochylili się nad twórczością Yayoi Kusamy i sami stali się artystami. Stworzyli niezwykle prace za pomocą właśnie kropek.

Nauka to przygoda, nasza przyszłość. Młodzi naukowcy ze Szkoły Bosko wiedzą to najlepiej codziennie odkrywając nowe zjawiska, może pewnego dnia odkryją coś co zaskoczy świat. Trzymamy kciuki!





Seniorzy do Klubu Seniora wrócili 16 września. Cykl spotkań rozpoczęły zajęcia ruchowe – Zdrowy kręgosłup i sprawne ręce. Na twarzach było widać uśmiechy wywołane ponownym spotkaniem po dłuższej przerwie. Cieszymy się, że możemy tworzyć społeczność, która jest wsparciem i przestrzenią do tworzenia prawdziwych i szczyrych relacji.

Zapraszamy serdecznie w nasze szeregi, wspierajmy się nawzajem ☺



Pod patronatem Księdza dra Marcina Kaznowskiego, Inspektora Inspektorii Krakowskiej św. Franciszka Salezego oraz Towarzystwa Naukowego św. Franciszka Salezego Stowarzyszenie JESTEM organizuje konkurs plastyczny inspirowany pierwszym proroczym snem młodego Janka Bosko *Obrazy z przesłaniem* Adresowany jest do uczniów szkół podstawowych średnich. Więcej informacji znajduje na stronie <https://jestem.org.pl/przedluzenie-konkursu-plastycznego,189.html>



I w tym miejscu chcielibyśmy właśnie Ciebie prosić o konkretną pomoc.



SFINANSOWANO ZE ŚRODKÓW NARODOWEGO INSTYTUTU WOLNOŚCI – CENTRUM ROZWOJU SPOŁECZEŃSTWA OBYWATELSKIEGO W RAMACH RZĄDOWEGO PROGRAMU ROZWOJU ORGANIZACJI OBYWATELSKICH NA LATA 2018–2030 PROO

Na początku maja ruszyła zbiórka w ramach Projektu "Boskie Fundamenty Jutra".



Projekt "Boskie fundamenty jutra" ma na celu zebranie funduszy na pokrycie długu, co umożliwi nam zrobienie kroku w kierunku powiększenia przestrzeni szkoły i przedszkola. Zapewni to dzieciom lepszą przyszłość. Nasze placówki nie są dochodowe z założenia, bowiem prowadzi je organizacja działająca nie dla zysku. Uczęszczają do nich dzieci, którym staramy się towarzyszyć na drodze ku pełnemu rozwojowi, idąc śladami ks. Jana Bosko.



<https://fanimani.pl/zbiorka/jestem/>

Dziękujemy wszystkim, którzy nas wspierają!

Dziękujemy, że byłeś z nami do końca. Jeśli podoba się Tobie to, co robimy, wesprzyj nas:

**Odbiorca: Stowarzyszenie JESTEM**

**Santander Bank Polska S.A.: 17 1500 1520 1215 2010 2268 0000**

**Tytuł: "Darowizna na cele statutowe"**



SPINANSOWANO ZE ŚRODKÓW NARODOWEGO INSTYTUTU WOLNOŚCI – CENTRUM  
ROZWOJU SPOŁECZEŃSTWA OBYWATELSKIEGO W RAMACH RZĄDOWEGO PROGRAMU  
ROZWOJU ORGANIZACJI OBYWATELSKICH NA LATA 2018–2030 PROO

# Wiele jest okazji do pomagania

Możesz nas wesprzeć poprzez



faniMani.pl



WESPRZYJ NAS!



PROJEKT  
„Boskie fundamenty jutra”

Zespół redakcyjny:

Katarzyna Bareja

Agnieszka Kulik

